
636 Sbírka zákonů a nařízení, č. 887. a 888.

§ 8.

Ustanovení tohoto nařízení nevztahují se 
na státní a jiné veřejné ústavy a zařízení, 
pokud provozují chov a výkrm vepřů pro 
vlastní potřebu a pokud při tom používají 
jako základního krmivá odpadků v ústavech 
a zařízeních těch získaných.

§ 9.

Jednání nebo opomenutí proti ustanovením 
tohoto nařízení trestají se podle čl. II zák. 
č. 109/1934 Sb. z. a n.

§ 10.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a pozbývá jí dnem 30. června 1936; 
provedou je ministři zemědělství a vnitra.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

187.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934, 
kterým se mění zákon ze dne 10. dubna 1930, 

č. 46 Sb. z. a n., o výrobě chleba.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

čl. I.

§ 1, odst. 1 zák. č. 46/1930 Sb. z. a n. zní:
ř1) Po živnostensku smí se vyráběti a do 

oběhu uváděti chléb jen z nesmíchané mouky 
žitné (režné) vymílané do výše 70%, nebo 
z žitné (režné) mouky vymílané do 70% 
s přimíšením nanejvýše 10% mouky pšeničné 
chlebové.

či. n.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. srp
na 1934; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministry zemědělství, veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy, průmyslu, obchodu 
a živností, financí, spravedlnosti, národní 
obrany a sociální péče.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

188.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934, 
jímž se mění a doplňuje vládní nařízení ze dne
13. července 1920, č. 434 Sb. z. a n., kterým se 
provádí zákon ze dne 25. února 1920, č. 144 
Sb. z. a n., o závodních a revírních radách při 

hornictví.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I, §§ 2 a 19, a čl. II zákona ze dne 25. 
února 1920, č. 144 Sb. z. a n., o závodních a 
revírních radách při hornictví:

Čl. I.

§ 2, č. 1 vl. nař. č. 434/1920 Sb. z. a n. se 
mění a doplňuje a bude zníti takto:

1. Závodní správa je povinna dáti závodní 
radě příležitost, aby se přesvědčila o skuteč
ném provedení báňsko-policejních ustanovení 
zákonných neb úředních nařízení o ochraně 
dělnictva a hygieně provozu. K tomu cíli dodá 
závodní správa závodní radě opisy všedi 
báňsko-policejních nařízení dozorčího úřadu.

Na závodech, kde jest menší než 9členná 
závodní rada, ustanoví závodní rada jednoho, 
při početnější závodní radě dva své členy, 
kteří buď jednotlivě nebo společně prohlédnou 
jednou za 14 dní celý důl a povrchová zařízeni 
závodů, aby se přesvědčili, zda jsou shora 
uvedené předpisy zachovávány. O počtu dnu, 
kterého vyžaduje prohlídka závodu, dohodne 
se k vyzvání revírního báňského úřadu za-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 1® 8. 637

vodní rada se závodní správou; nebyla-li re
vírnímu báňskému úřadu ve lhůtě jím stano
vené ohlášena dohoda, určí počet dnů revírní 
báňský úřad.

Prohlídka musí býti ohlášena závodnímu 
nebo jeho zástupci nej později den před jejím 
konáním a děje se, přeje-li si to závodní, v pří
tomnosti zřízence, závodní správou k tomu 
určeného. O pozorováních, učiněných za pro
hlídky, podají ustanovení členové závodní 
rady závodní správě zprávu a doprovodí ji 
podle potřeby i svými návrhy. Zprávu i ná
vrhy zapíší ihned po prohlídce do zvláštní zá
znamové knihy závodní rady, dodané závodní 
správou do kanceláře závodní rady. Závodní 
jest povinen nejdéle do 6 dnů po tom, kdy byl 
zpraven o výsledku prohlídky buď zápisem 
v záznamové knize neb jiným způsobem, vy- 
rozuměti ustanoveného člena o tom, zda a 
jakým způsobem shledané závady odstranil 
nebo podané návrhy provedl, po případě, jaká 
má proti nim námitky. O námitkách podá 
zprávu revírnímu báňskému úřadu, jenž 
o nich rozhodne po vyšetření věci na závodě 
za přítomnosti závodního neb jeho zástupce a 
ustanoveného člena (ustanovených členů) 
závodní rady. O výsledku prohlídky podávají 
ustanovení členové závodní rady zprávu v nej- 
bližší schůzi závodní rady. Záznamové knihy 
předkládají se při každé úřední inspekci zá
stupci báňských úřadů.

Ustanovení členové závodní rady dohlížejí 
na provádění pracovního řádu, zejména na 
zachovávání předpisů o trvání směn, na za
opatřování pracovních pomůcek (nářadí, sví
tivá atd.).

Doví-li se ustanovený člen závodní rady 
o nebezpečném stavu na závodě, jest povinen 
ohlásiti to ihned závodní správě a mimo
řádnou prohlídkou zjistiti stav nebezpečí na 
místě samém; o těchto prohlídkách budiž zá
vodní správa za účelem případné účasti zpra
vena. Nález zapíše do záznamové knihy; opis 
nálezu dodá revírnímu báňskému úřadu a re
vírní radě.

Pakliže správa závodu odmítne učiniti 
nutná opatření k odstranění nebezpečného 
stavu, nebo jsou-li její opatření nedostatečná, 
má ustanovený člen (ustanovení členové) zá
vodní rady podati o tom zprávu revírnímu 
báňskému úřadu, který rozhodne o nutných 
opatřeních. Rozhodnutí úřadu zapíší se do zá
znamové knihy.

Závodní správa jest povinna o každém 
smrtelném a těžkém úrazu neprodleně vy- 
rozuměti ustanoveného člena závodní rady po 
případě v jeho nepřítomnosti jiného, nej

dříve dosažitelného člena závodní rady, který 
má povinnost prohlédnouti místo úrazu. O této 
prohlídce musí býti včas zpravena závodní 
správa. Dále dodá závodní správa závodní 
radě opis každého hlášení o smrtelných a těž
kých úrazech, předkládaného revírnímu báň
skému úřadu.

Ustanovení členové závodní rady nesmějí sa
mostatně nic nařizovati ani provoz rušiti. 
K báňsko-policejnímu vyšetřování úrazů a ke 
všem úředně nařízeným místním šetřením 
o bezpečnostních opatřeních (proti požárům, 
třaskavým plynům, uhelnému prachu, prů
tržím vod a pod.), o strojních zařízeních 
v jámě a na povrchu, o zdravotních opatře
ních, o potřebách nutných pro první pomoc, 
lázních atd. musí býti přibrán ustanovený 
člen závodní rady, jehož připomínky jest po- 
jmouti do protokolu o šetření. Opis protokolu 
dodá revírní báňský úřad závodní radě.

ČI. II.

§ 20 vl. nař. č. 434/1920 Sb. z. a n. doplňuje 
se tímto dalším číslem:

5. Revírní rada zřízenců má povinnost 
spolupůsobiti při udržování kázně zřízenců.

O disciplinárních poklescích zřízenců, která 
jakýmkoliv způsobem byly oznámeny správě 
závodu, jedná a rozhoduje disciplinární vý
bor, který se skládá ze dvou zástupců závodní 
správy a ze dvou zástupců rady zřízenců.

Disciplinární výbor jest povinen svolali zá
vodní dolu do 14 dnů po tom, kdy se dověděl 
o disciplinárním poklesku zřízence.

Z rozhodnutí disciplinárního výboru lze se 
odvolati k rozhodčímu soudu hornickému.

ČI. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr veřejných prací.

Malypetr v. r.

Dr. černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.


